



Folketingets Socialudvalg
Christiansborg
1214 Kbh. K.

MODTAGET

20 MRS. 2006

8 45

15. marts 2006

Journalnr.:9332-14

Den Centrale Indlevering

Til Socialudvalgets medlemmer og stedfortrædere

Vedlagt rapporten "*Ældre billedet i medierne gennem 50 år*", der gennemgår, hvordan ældre og ældreområdet er blevet beskrevet og fremstillet i seks lokale og landsdækkende aviser i uge 46 i årene 1953, 1963, 1973, 1983, 1993, 2003.

Undersøgelsen, der er gennemført af ph.d. og lektor ved Institut for Statskundskab, Charlotte Wien, dokumenterer bl.a. at mediernes beskrivelse af ældre ofte er meget stereotyp og præget af, at fx politikere, pårørende samt pleje- og omsorgspersonale kan have en interesse i at fremstille et bestemt billede af ældre – typisk som svage og plejekrævende, der kræver stor opmærksomhed og ikke mindst flere ressourcer. Undersøgelsen viser dog samtidig, at mediernes fremstilling af ældre kan påvirkes. I perioder, hvor ældre selv har taget til orde og deltaget i den offentlige debat på lige fod med alle andre aldersgrupper er der således en klar tendens til, at mediernes ældrebillede nuanceres. Man kan derfor – med forfatterens egne ord – vove den påstand, at ældre i et vist omfang har det medie-billede, de fortjener.

Undersøgelsen indgår som ét af fem tematiske delprojekter i forskningsprojektet "*Velfærd for ældre – holdning og handling*", der skal belyse en række af de grundliggende spørgsmål, der har betydning for udformningen af fremtidens ældrepolitik. Formålet med projektet er at kvalificere debatten om ældrepolitikken, og derigennem forhåbentligt skabe et bedre grundlag for de lokal- og landspolitiske beslutninger om, hvordan ældrepolitikken skal udformes fremover.

Forskningsprojektet, der er igangsat og finansieret af Socialministeriet, Styrelsen for Social Service og ÆldreForum og ledes af professor Jørn Henrik Petersen, Center for Velfærdsstatsforskning ved Syddansk Universitet, skal resultere i en række rapporter, der løbende offentliggøres frem til udgangen af 2007.

Med venlig hilsen

Povl Riis
Formand for ÆldreForum